[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 134/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA RECUPERADO O ALAMBRADO DAS PRAÇAS DE ESPORTES LOCALIZADOS NO BAIRRO SÃO BENEDITO E COHAB-MORUMBI, RESPECTIVAMENTE.

J U S T I F I C A T I V A

A proteção das quadras e esportes estão arruinadas, em completa ruínas. Precisa com urgência de recuperar o alambrado nos dois bairros. Os arames soltos podem naturalmente causarem ferimentos e cortes nos desportistas, em função da ação, nos lances de disputa das jogadas.

Como o esporte é um lazer sadio, preferido pela grande maioria dos jovens e adultos é sobretudo essencial, realizar os tais serviços.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 1998.

Ver. Alécio Guapiaçú – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br